
 
                                                          

 

Účinná ochrana zájmů zaměstnavatele podnikovým právníkem 

 

 

Ve dnech  28. – 29.5. 2010 se v hotelu Wellnes Hotel Frymburk konal odborný seminář  s programem 

Novela OSŘ, aneb co poradit podnikovému právníkovi pro úspěšné zastupování zaměstnavatele před soudy. 

Lektorem byl zkušený odborník JUDr. Jaromír Jirsa, místopředseda Městského soudu v Praze, který 

seznámil přítomné účastníky s problémovými ustanoveními občanského soudního řádu. Aktuálním 

příspěvkem byly jeho úvahy soudce nad otázkami z praxe podnikového právníka u soudu. Poskytl ve své 

přednášce zasvěcený pohled na problematiku, která je stále žhavým tématem. Soudcovský výklad je jedním 

ze zajímavých činitelů ovlivňujících činnost podnikových právníků.   

 

Dalším tématem, které byl na pořadu výjezdního semináře, bylo vymáhání pohledávek ze zahraničí. 

Přednášku zajistila  Mgr. Iva Jermanová, advokátka. Na modelových příkladech měli možnost účastníci 

seznámit se s postupem při vymáhání pohledávek. Svým zaměření přednáška zasáhla do evropského práva. 

Srozumitelná právní terminologie přednášky byla velkým přínosem pro přítomné účastníky semináře. 

   

Poslední část programu semináře byla tradičně zaměřena ke komunikaci mezi účastníky vzájemné 

seznamování s novinkami v oblasti práva jako např. úroky z prodlení - opět nově upravené, a to od 1.7.2010; 

diskutovali jsme téma corporate veil, na které připravujeme pracovní snídani; novinky z katastru nemovitostí 

brzy vyvěsíme na webu.   

 

Seminář probíhal v krásné šumavské přírodě, počasí k nám účastníkům bylo více než vlídné. Na procházky 

moc času nezbylo, přesto stálo za to být osobně  přítomna na tomto semináři .     

 

JUDr. Jaroslava Hoťová   

Místopředseda Městského soudu v Praze, v letech 2002-2008 prezident Soudcovské unie. Narodil se 5. 5. 

1966 v Praze. V roce 1989 

 

http://old.uppcr.cz/vzdelavani/Seminar-100528.pdf

